Objekt: Gedenkmedaille Friedrich

Ludwig Jahn

Museum: Heimatmuseum Borsdorf

Leipziger Straße 5 04451 Borsdorf +49 (0) 34291 22912

in fo@heim at verein-borsdorf. de

Sammlung: Sport

Inventarnummer: 2020/473

Beschreibung

Gedenkmedaille Friedrich Ludwig Jahn. Mit Prägungen. Vorn: Bildnis und Namenszug Friedrich Ludwig Jahn, im unteren Teil Ehrenkranz. Rückseite : Turnerkreuz des Deutschen Turnerbundes

Mit angeprägter Öse

Vermutlich als Ehrung vom Turnverein "Einigkeit" Borsdorf (gegr. 1889) überreicht

Grunddaten

Material/Technik: Messing, geprägt
Maße: Durchmesser 3 cm

Ereignisse

[Zeitbezug] wann 1900-1940

wer

WO

[Person- wann

Körperschaft-

Bezug]

wer Friedrich Ludwig Jahn (1778-1852)

WO

[Person- wann

Körperschaft-

Bezug]

wer Deutscher Turner-Bund

WO

Schlagworte

- Gedenkmedaille
- Medaille
- Turnerkreuz